2022 年 5 月 16 日

各 位

上場会社名    新光商事株式会社

代表者       代表取締役社長 小川 達哉

（コード番号 8141 東証プライム市場）

問合せ責任者 取締役  一色 修志

（TEL 03-6361-8111）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、このたび 2023 年 3 月期から 2025 年 3 月期までの３カ年を計画期間とする中期経営

計画を策定いたしましたので、下記の通り概要をお知らせいたします。

記

１．中期経営計画の策定について

 当社グループが事業展開を行っているエレクトロニクス業界では、ＤＸ（デジタルトラン

スフォーメーション）推進に向けた IｏＴの進展、ＡＩ・産業ロボットの活用やカーボンニ

ュートラルに対応した自動車業界における急速なＥＶ化などにより、新たな電子部品需要の

拡大が見込まれ大きな変革期を迎えています。

当社は多様化する事業課題に対し迅速かつ最適な対応を行うべく、新たな中期経営計画を

策定し更なる企業価値向上を図るとともに人と地球の環境を大切にする持続可能な社会の実

現に貢献してまいります。

２．計画期間

  2023 年 3 月期から 2025 年 3 月期（３年間）

３．経営理念

  『電子部品商社グループとして持続可能な社会の実現に貢献する』

４．経営方針

  『変革の時代の中で、多様なエレクトロニクス商材・サービス等の提供を通じ存在価値を

高め、進化する電子部品商社グループを具現化する』

５．重要な経営指標

 ２０２５年３月期

売上高 １，８００億円

当期純利益 ３７億円

ＲＯＥ ７．０％

６．株主還元方針

   連結配当性向５０％を目途とし、株主の皆様への安定した継続的な配当と成長戦略への

投資とのバランスを考慮して実施していくことを基本方針とします。

 自己株式の取得につきましは、市場環境、財務状況などを総合的に勘案し機動的な実施

を検討してまいります。

 詳細につきましては、後日当社ＨＰ上に掲載する予定です。

以 上